平成 27 年 1 月 5 日

各 位

会 社 名  株式会社 明光商会

代 表 者   取締役社長  土岐 勝司

問合せ先  総務人事部 TEL 03-6858-3144

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主であるジャフコ・バイアウト 2 号投資事業有限責任組合及び JAFCO Buyout

No.2 Investment Limited Partnership (Cayman) L.P.が、ジャパン・インダストリアル・

ソリューションズ第壱号投資事業有限責任組合宛に当社の株式を売却したことによるもので

あります。

２．当該株主の名称等

 a. 名称：ジャパン・インダストリアル・ソリューションズ第壱号投資事業有限責任組合

 b. 設立：2010 年 11 月

 c. ファンド総額：1,000 億円

 d. 無限責任組合員：ジャパン・インダストリアル・ソリューションズ株式会社

 e. 有限責任組合員：株式会社日本政策投資銀行

           株式会社みずほ銀行

           株式会社三井住友銀行

           株式会社三菱東京 UFJ 銀行

           三菱商事株式会社

           ドイツ銀行東京支店

 f. 組合存続期間：2020 年 11 月

３．無限責任組合員の名称等

 a. 名称：ジャパン・インダストリアル・ソリューションズ株式会社

 b. 設立：2010 年 9 月 29 日

 c. 資本金：100,000,000 円

d. 主要株主：株式会社日本政策投資銀行   14.9％

        株式会社みずほ銀行      14.9％

        株式会社三井住友銀行     14.9％

        株式会社三菱東京 UFJ 銀行   14.9％

        三菱商事株式会社       14.9％

        役員             13.5％

        その他            12.0％

e. 所在地：〒100－0004

        東京都千代田区大手町一丁目 5 番 1 号

        大手町ファーストスクエア ウエストタワー18 階

以上